
Постановление                                                                                                  Карар 

от 17 апреля 2024 года                                                                                        № 3 

 

О внесении изменений в Порядок оценки налоговых 

расходов муниципального образования  

«Тураевское  сельское поселение» 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан и формирования 

перечня налоговых расходов 

муниципального образования «Тураевское 

сельское поселение» Менделеевского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

        В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 8 

февраля 2022 г. № 130 «О внесении изменений в Правила формирования перечня 

налоговых расходов Российской Федерации и оценки налоговых расходов 

Российской Федерации, Исполнительный комитет Тураевского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок оценки налоговых расходов муниципального образования 

«Тураевское  сельское поселение» Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан и формирования перечня налоговых расходов 

муниципального образования «Тураевское  сельское поселение» Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета Тураевского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан от 27.02. 2020 №14 следующие 

изменения: 

1.1. Абзац 3 пункта 13 изменить и изложить в следующей редакции : 

«востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая 

характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся 

правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным 

правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний 

период» 

        РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
      ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ        
      ТУРАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО             
       ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЕЛЕЕВСКОГО      

         МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ул. Центральная, д.11А,  

с. Тураево,  Менделеевский район,  
Республика Татарстан, 423627 

   ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
   МЕНДЕЛЕЕВ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТУРАЙ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

Узәк, 11А йорт,  

Турай авылы, Менделеев районы, 

Татарстан Республикасы, 423627 

Тел. (факс): (85549) 2-73-31 

e-mail: Tur.Men@tatar.ru 

______________________________________________________________________________ 

                                                                                    

 

 

 

 

mailto:Tur.Men@tatar.ru


1.2. в абзаце втором пункта 13 слова ", структурным элементам государственных 

(муниципальных) программ" исключить; 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан  http://pravo.tatarstan.ru и разместить на 

официальном сайте Менделеевского муниципального района 

http://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе «Тураевское  сельское  поселение». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за   собой. 

Глава Тураевского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района                                         Г.Б. Куляшова  

 

 
 

 

 

  

 

http://pravo.tatarstan.ru/

